

Nr 209.

Av herr **Nilsson, Bernhard**, om understöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt f. d. soldaterna A. D. Borg, C. J. Thelin och J. M. Lönn.

Genom riksdagens beslut åren 1934 och 1935 angående understöd från Vadstena krigsmanshuskassa åt före detta indelta soldater har betydlig ändring skett beträffande villkoren för rätt till dylikt understöd. Sålunda har understöd beviljats då vederbörande kunnat räkna mera än 15 års tjänstetid och mera än 400 tjänstgöringsdagar oavsett rekryt- och underbefälsutbildning. Detta dock under förutsättning att vederbörande vore i behövande omständigheter.

Såsom framgår av bifogade handlingar¹ kan förre soldaten Anders David Borg från Gassl junga Södra i Långaryds socken av Jönköpings län räkna en tjänstetid av 16 år 11 månader och 3 dagar. Antalet tjänstgöringsdagar förutom den tid han undergått rekryt- och underbefälsutbildning — häri inräknade 180 dagars garnisonstjänst i Karlskrona — utgör 474.

Då Borg enligt bifogade intyg är sjuklig och i behövande omständigheter, torde han vara berättigad enligt av riksdagen tillämpade grunder att erhålla understöd.

Förre soldaten Carl Johan Thelin från Amfrebo i Långaryds socken räknar enligt bifogade intyg en tjänstetid av 19 år 10 månader och 6 dagar. Antalet tjänstgöringsdagar med undantag av tiden för rekryt- och underbefälsutbildning utgör 464.

Av bifogade handlingar¹ framgår att Thelin är oförmögen till arbete och i behövande omständigheter och sålunda berättigad till understöd från Vadstena krigsmanshuskassa.

Förre soldaten Johan Malkolm Lönn från Gunnalt i Jüluntofta socken av Jönköpings län är enligt avskedspass antagen till soldat vid Södra Västbo kompani av Kungl. Jönköpings regemente den 7 april 1888 och har erhållit avsked på egen begäran den 30 december 1905. Hans tjänstetid utgör sålunda 17 år 8 månader och 23 dagar. Antalet tjänstgöringsdagar med undantag av rekryt- och underbefälsutbildning utgör mera än 400.

Av bifogade¹ läkarintyg samt intyg från kommunalnämndens och fattigvårdsstyrelsens ordförande framgår att Lönn är oförmögen till förvärvsarbete

¹ Överlämnade till vederbörande utskott.

samt i behövande omständigheter. Lönn är sålunda berättigad till understöd från Vadstena krigsmanshuskassa.

På grund av vad sålunda är anfört får undertecknad hemställa, att riksdagen må besluta

att bevilja före detta soldaterna Anders David Borg, Carl Johan Thelin och Johan Malkolm Lönn understöd från Vadstena krigsmanshuskassa att utgå enligt för sådant understöd gällande grunder från den 1 juli 1936 under deras återstående livstid.

Stockholm den 23 januari 1936.

Bernhard Nilsson.